Avenida Manoe

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Rodrigues de Souza, 30 - Centro - Fone: (66) 3597-1145 AMARA MUNIC [

CNPJ - 33.683.772/0001-24

| NV = 5
N

R,

Data: 03/06/2024

ORDEM DE PAGAMENTO N° 171
Ref. ac empenho:  133/2024 Tipo do empenho:  Global
Data do empenho:  27/05/2024 N° do processo: 134/2024
ORIGEM DOS RECURS0S
Dotagéo: 15-01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1 .500.0000000
Orgao; 01 - CAMARA MUNICIPAL

Unidade orgamentaria:
Fungéo do governo:
Subfungio do governo:

01 - Legislativa
031 - Agao legislativa

01.001 - Camara Munitipal

2001 - MANUTENCAO|DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO

Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO
Projeto\Atividade(Agao):

Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagées e Restituicdes
Subelemento: 01 - Indenizacges

Fonte de recurso:

1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

QUADRO DEMONSTRAT VO

Valor do empenho: R$ 2.400,00
Saldo anterior: R$ 2.400,00
O.P. Parcela: 1 R$ 2.400,00
Saldo a pagar; R$ 0,00

Pague-se a RENATO RODRIGUES PAIVA

CPF/CNPJ:  290.520.868-69 Banco:

a quantia de: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS

Proveniente de: Pagamento do empenho 133/2024-Glo

INDENIZATORIA DO MES DE MAIO D

Despesa baga com recurso da(s) conta(s):

Agéncia; Conta:

bal referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA
E 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023

Banco Descrigio N° Conta Cheque/Doc Valor
001 BANCO DO BRASIL 5254 X- TRF R$ 2.400,00
R$ 2.400,00

Recebi(emos) a importancia acima mencionada constante d

NOVA MONTE VERDE - MT, 3 de Junho de 2024

N

8 ordem supra, da qual passo(amos) a presente quitagao.

Credor:

RG/DOC:

MANOEL ZUFINO DA SILVA

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
Status da assinatura: Aguardando solicitagao

Data: D4/06/2024 09:53:33

Diala da emissdo: 041062024 06:53 33

ABILIBlUe Contabilidade - Agili Softwars Brasi

Péagina: 1 de 1

Emifido por: AGNA URDIALE DOS BANTOS
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor
Destinacéo
Data

MONTE VERDE CAM MUNICIPAL
4099-1
5254-X

RENATO RODRIGUES PAIVA
4089-1
19519-7
2.400,00

0

Nesta data

(CAMARA MONIG)
NV M |

'r'é'—'h;.__ ~

LTS

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso.

JEB64298 MANOEL ZUFINO DA SILVA
JG475123 JOSE ALVES DA SILVA

03/06/2024 13:05:28
03/06/2024 13:11:17

Transagéo efetuada com sucesso por: JG475123 JOSE ALVES DA SILVA,




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

Avenida Manoel Rodrigues de Souza, 30 — Centro - Fone: (66) 3597- ME-'“*N\ '"*"“%“
CNPJ - 33.683.772/0001-24 1 LR

Fls.. i
!
tmrub. 3
NOTA DE LIQUIDAGAO N° 173 Data: 03/06/2024
=
o
Ref. ao empenho: 133/2024 Tipo do empenho; Global N*® da parcela: 1 =
Data do empenho: 27/05/2024 Previsdo do pagamento: N°® do processo: 134/2024 :%
| &4
oo
EM DOS RECURSOS -
Recursos orgamentarios Crédito or¢amentario ou Suplementar “53
Dolagao: 15 - 01.001.01.031.0001.2001.3.3.90.93.1.500.0000000 £
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL g 5
Unidade orgamentéria: 01.001 - Camara Municipal g i
Fungéo de governo: 01 - Legislativa % ;?
' )
Subfungdo de governo: 031 - Agdo legislativa b, o)
Programa 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO =25
7
Projeto/Atividade (Acdo); 2001 - MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO f‘,‘J \%
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagbes e Restituicdes &
ot
Subelemento: 01 - Indenizagdes e,
Fonte de recurso: 1.500.0000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos a 3
Z o
Detalhamento da despesa: 3.3.90.93.01 - Indenizagbes P
£o .
g Dra
EAVORECIDO e
Credor; 578 - RENATO RODRIGUES PAIVA CPF: 290.520.868-69 F: O 2
Enderego:  NOVA MONTE VERDE - ESTRADA RURAL N° Vise: Eatatlus B o=
Cidade: NOVA MONTE VERDE - MT Insc. Municipal: E £ 4
26
Banco: Agéncia: Conta: it
v , 0=
E-mail: rm0268505@gmail.com Telefone: (66) 984035861 Yoy g
£F o2
[T o
RO DEMONSTRATIV Hiw °
Valor do empenho; R$ 2.400,00 ] E—n i
E oo
Valor anterior: RS 2.400,00 ‘n:; o
Liquidagio parcela 1: R$ 2.400,00 =T e
Saldo a liquidar: R$ 0,00 i 2
387
Valor por extenso: DOIS MIL E QUATROGENTOS REAIS. o ; ’S
m o
Provenients de: Liquidagéo de empenho 133/2024 - Global referente a DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE k2] g }«f‘,
MAIC DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1248/2023 ‘% 5 ;
5 £
w s m
DOCUMEN FIS! o g =
b S? —_—
Tipo:  Indenizagio Numero:  05/2024 Valor:  2400,00 8 c
DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE MAIO DE 2024, CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023 ? 1
SPONSAVEL PELO ATESTO D, A DATA DO 0 m 3
433 MANOEL ZUFINO DA SILVA 03/06/2024 28
& o
28
V&
E &
CONTABILIZACAO DA DESPESA g4
A despesa foi liquidada pela importancia de R$ R$ 2.400,00 conforme comprovantes. _g Té?_;
NOVA MONTE VERDE - MT, 3 de Junho de 2024 72
W o
m
a
=
°
8

MANOEL ZUFINO DA SILVA JOSE ALVES DA SILVA
| Prasidente Secretario

Incluido por: AGNA URDIALE DOS SANTOS

Status assinatura: Aguardando solicitagao

Data: 04/06/2024 09:52:30
Data o emissao’ (04/06/2024 (9:52:30 AGILIBlue Conlabilidade - Agill Software Brasil

Pagina: 1 de 1
Emitide por: AGNA URDIALE DOS SANTOS
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E Camara Muni

cipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

_______ S

RELATORIQ

DE ATIVIDADES PARLAMENTARES

VEREADOR: RENATO RODRIGUES PAIVA

MES/REFERENCIA: MAIO

DATA ATIVIDADES REALIZADAS

Estive presente na Secretaria de Saude para falar com a
02/05/2024 |secretaria
03/05/2024 | Estive na comunidade Santa Terezinha um e dois

Visitei a linha um do Araguaia para falar com os moradores
07/05/2024 | sobre a estrada e pontes

Visitei a estrada Caiabis (MT417) para falar com os
08/05/2024 |moradores

Compareci na estrada Mogi para falar com os moradores
09/05/2024 |sobre a estrada

Visitei a linha dois do Araguaia para falar com os moradores
10/05/2024 | a respeito da estrada e as pontes
13/05/2024 | Estive presepte no gabinete do prefeito Edemilson Marino
14/05/2024 | Compareci na estrada Epitacio para falar com os moradores
15/05/2024 | Estive presente no PSF Dois
16/05/2024 | Visitei a linha dois do Assentamento Santa Maria

Estive presente na secretaria de Obras para falar com o
16/05/2024 |secretario
17/05/2024 | Visitei a linha trés do Araguaia para falar com os moradores

VALORREQUERIDO: 2 + L[ ©=, o> &

Declaro que as agdes e despesa
realizadas em razdo de minhas

jdescritas sdo de minha inteira responsabilidade e foram

tividades parlamentares no decurso do més, em prol do
interesse publico.

Nova Monte Verde{MT, em Oghgdemug ............ de 2024.
§




Cémara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001-24

RELATORIO DE ATIVIDADES PARLAMENTARES

VEREADOR: RENATO RODRIGUES PAIVA
MES/REFERENCIA: MAIO

DATA ATIVIDADES REALIZADAS

Estive presente na secretaria de agricultura para falar com o
20/05/2024 secretario para trazer mais projetos para os agricultores

Estive presente no barracao da prefeitura para ver as
21/05/2024 situagbes dos énibus escolares

Visitei 8 comunidade s3o José para falar com os moradores
22/05/2024 daquela regidao

Compareci na comunidade nossa senhora da paz para falar
23/05/2024 com os moradores

Estive presente no hospital conversado com os profissionais
24/05/2024 da saude
27/05/2024 Visitei 4 linha cinco do Assentamento Santa Maria

VALOR REQUERIDO: oo, op

Declaro que as a¢des e despesas descritas s3o de minha inteira responsabilidade e foram

realizadas em razdo de minhas atividades parlamentares no decurso do més, em prol do
interesse publico.

Nova Monte Verde-MT, em 25deWM .......... de 2024.
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Céamara Municipal de Nova Monte Verde

Estado de Mato Grosso
C.N.P.J. n.° 33.683.772/0001 -24

@.@/@70 @ pﬂ? qu

RENATO RODRIGUES PAIVA
CPF n® 290.520.868.69
RG n° 34577718 SESP/MT
PROTOCOLT (0 OZ({ DEFERIMENTO DA PRESIDENCIA
ASSINATURA SECRE GABINETE DO PRESIDENT?(!\;IMJE,(. A de 2024,

P
S
i"—f-";;;zru.z

; Manoe _nlo da Silva
i s R ente
Rua Manoel Rodrigues|de Souza, 30- Centro- CEP: 78 593-000 - Nova Monte Verde —

MT. Fone/Fax: (66) 3597-1145/1448. Site: www.novamonteverde.mt.leg.br -
e-mail: legislativo@novamonteverde.mt.g.br




| Recehemos de ZANEL|
| Total: RE58,00, Destin

VERDEMT

| DATADE RECERIIENTO

LA COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLED LT
alério: RENATO RODRIGUES PAIVA ASSENTAMENT G

| TENTIFICAZAD E ASSINATURA 00 RECEREDDR

DA, os produtos constan

les da nota fiscal indiéada ao Fad’o:“D
SANTA MARIA, EST 01, SIN - SITIO ESTRELA DA GUIA -

ata de emissdo 02/05/2024 Valor |
ZONA RURAL - 1IOVA MONTE |

e

| SERIE:12

=

AUTO FOSTO CIMATEL
MATS GROSS0, 1t

i = e
- DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRONICA

QS CEFET

Hi

OO

mwﬁ‘&'ﬁ?"’*ij N° 000.011.704 i

e ) CEF: 78583000 - CENTRD 0- ENTRADA m ~— EHVE DE AGESSo— ——
o, Cimatel gt Bcomnithucse g 5124 0500 6566 1900 0230 5501 2000 0117 0416 6196 B850
Pone: @eeibaradei ' N°000.011.704| Consuita de autenticid d_ rtal nacional d NF_ .
12 onsulia de autenticida e No porial nacional da -
. SERIE 12 | www.nfe.fazenda.gov.br/portal
| | FOLHA: 1/ | ou no site da Sefaz Auterizadora
:wim-ﬁznr-\dbglf.h'u'n el T “PRBTOCOLO DE AUTORIEACAD DE Use 1
'VENDA DE COMBUSTIVEL QU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 151240035320156 02/05/2024 16:49:53 |
| WsCREROEsTADGAL [ Wisc E57 nolsussT TRIBUTARID = TP
I ] _ OQ_13675582_-__8 R | B N e 00.656.619/0002-30
DESTNATARIOREMETENTE L S S e
|RENATO RODRIGUES PAIVA |290.520.868-69 02/05/202
|Fogmgy ———————————— L | mmemee T — T — N e T —
!ASSENTAMENTO SANTA MARIA, EST 01, S/N - §|TIO ESTRELA DA GUIA | ZONA RURAL 78593-000 02/05/2024
MUNICITHO o . T e e T L __H:\HEFAfX_ === o LF—TWMOES]“U(ME— el HORA DE SAIDA
' NOVA MONTE VERDE B 066998035861  MT | 16:49:52
FATURAIDUPLICATA — e T .
Ec.afémbno_:ﬁpo_sfo'_" ST R | | e T e e
|"ASE OF GALGIA D BOICHS T [ValcRboicNE | e ko bo e stRsTUGAS T VAGR 80 TGS SUBSTITEHS
,00 0,00 0,00
VALOR D0 FRETE T [ vaorooseeuso T mEone | CHITRAG DESPESAS ACCESORAS VALOR DO 1P
w u. e B ___0_,_00 - U,UO| 0,00i 0,00 0,_0'0 56,00
,-T_ﬁé-‘;!ﬁ—sm’ff‘—’?-‘?‘?’-‘-mwfs TRANSPORTADOS . 'Tmé'?on—mrf’ii_l COOIGOANTT | PLAGADOVEIGULG | OF | CREIERF ]
I - B | 9-sem transp | _ _ |
| ‘ENDEREGR e e = = | MUNICIBID | W T INSERIpAD ESTADIAL
RNTGE | ESREGE T i R TR —!aasém— R = o
. | " I } _ |
DADOS DO PRODUTOISERVIGO — = i e L= e
FRODUTD DESCRIGAD BO PRODUTOISERVICO [ ewsn C8T | cFop il UNID. | QUANT |U:#f;0 o | s | Yonee ;?I.I‘_Il:?i.
‘GC | GC GASOLINA COMUM - [y === 27101259 061 5656 LT | 837 s,sgi 56.00/ 0,00 0,00 0 |
|Tributagéo: Unidade=L Qtde=8,37 Valor=6.69 ' ‘ | | | | |
Codigo ANP : 320102001; UF de Consumo : MT;, | L] 1 [ | |

cA

DADOS ADICIONAIS
WTARES
Trib aprox RS 7,00 Fe | R$ 9,52 Est
Funcionario: 66 -
NHEI
| BANDEIRANTES, C
MONOFASICO CcO
| - GASOLINA COM
| DE 8,37 E VALOR

N ORIARDES COMPLEME)

| Pagamento: | DI

L VALOR TOTAL DS SERVIpGS

| R$ 0,00 Mun | Fonte

ISABEL CRISLANY GOMES D

BRADO ANTERIORMENTE CONFORM
UM COM QUANTIDADE DE BASE DE C
DO ICMS MONOFASICO DE RS 11,48

A CRUZ | F
RO: R$ 100,00 | | PROCON MT RUA E
UIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFON

|
= e —

BPT(23.2.A) | Caixa: 1891 |
entistas: 66 | Forma de
ALTAZAR NAVARROS, N 567, |
IE (65) 3613-2100 | ICMS

& CONVENIO ICMS 199/2022 | GC
ALCULO DE ICMS MONOFASICO

| BASE BE CALCLEG GOS SERWES

RESERVADD AD FISCO



| Recobemos de ZANELLA COMBUS
| Tolal: R$60,01, Destinatario;. RENA

| VERDEMT

| nuTa F RECERMENTO

! NATUREZA DA GRERAGAD

& Cimatel

TIVEIS E DERIVADOS OE PETROLED L1

IDA, 0s produtes constantes da nola fiscat in

dicada a0 lado: Data de emissao 06/05/2024 Vaior

—
TO RODRIGUES PAIVA ASSENTAMENTG SANTA MARIA, EST 01, S/N - SITIO ESTRELA DA GUIA - ZONA RURAL - NOVA MON TE ‘ N F_e
R Sty |
B e ——— [T s —z"a,"r*lu-‘-&f\f} N° 000.011.787
| ! NV, =
G S NS W W SERIE: 12|
| e e e s == o R ==
T, ] - T — . I p— —_— 2
IDENTIFICACAO DO EMITENTE 1 | DANFE I ’.“IL e |
SANELLA COMBUSTIVELS £ DERIMADGS DE BET Documento Auxiliar da ‘ |
AUTO POSTE CHMAYEL ‘ NOTA FISCAL ELETRGNICA | |
MAYD SROS5G, at - |
CEF; 78582600 - CENTROD “'EN;"“AD* 1] [ chaveDEAGRSSG ————— ———— —
GOVAMDIIEVERDE.GY | 1-Bal0a | 51240500 6566 1900 0230 5501 2000 0117 8718 5618 0765
CNPY 00 838 819/0002.30 < 1E 001353 sa8ds o N i |
FONE (058135671481 N° 000.011.787 )
. Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e |
| SERlE 12 www.nfe fazenda.gov.br/portal |
FOLHA: 1/1 ou no site da Sefaz Autorizadora |

o PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD OF UE0 s e
| VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEB 151240036180677 06/05/2024 12:49:53 .
WECRIAOESTABLAL SC EST DO|SUBST, TRIBLTARIG _'_'_'_—_WBJ_

0013675582-8 I | B 00.656.619/0002-30 —I
DESTINATARIOREMETENTE N N sl — =l NNy )y e ey
T e T e e R [ T — | DATA DE EMIBSAD
'RENATO RODRIGUES PAIV 290.520.868-69 06/05/202
[y —————— B e T S i i — S CEF I L T
| ASSENTAMENTO SANTA MARIA, EST 01, SIN - S4 TIO ESTRELA DA GUIA E NA RURAL :EB593~000 06/05/2024
| i e = TroneFAx T W | oo ————— HORA DE SAIGA
NOVA MONTE VERDE 066998035861 MT 12:49:52
FATURADUPLICATA e s ——ee
Il
2&;{5‘:;?,-52;%338 0 _!'w_ﬁjﬁ?;ﬁcms_ e __| BASE OF £A1 CULG Ba IGHE SUBSTTOGAG | vAloREoiows suBsTITOIGAD ~ [vAloRTomlposeRentmos
| 0,00 0,00 0,00 0,00 60,01
| VALORBOFRETE = TEE\&WSE&W ~ | oescowa | T | OUTRAS DESPESAS ACESAORME T [vatoReaEr N T
, 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 ao,oﬂ
TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS e SRR v et DT e SS  n e,
|-'=z'.z';.es’6€.iir_ P IS FRETE POR GONTA CODIGD ANTT PLACADOVEICULO | UF | CNPSGRE |
| | 9-sem transp i |
| eNDEREGG e e [ R — e TINGCRIGAD EsTADUAL
;':JU_AM.'.'EJT_ ESPEGIE e — —— T [eEEE | NUMERAGAG e e [ PEsotgting _i
lﬁ"bbs_blﬁf)bﬁéim_go_ I _J_‘_ i, J* S e ____L P

ADOS D - IS s S =5y o
Il;%'g%%‘!"_ == - DESCRICAD DO PRODUTOSERVIGD | I NCM-‘SH_L est | orop uuﬂ GUANT, uﬁf#&fn e . .?ﬁ;_ \1%0:_'?:'{@ _|
(GC |GC GASOLINA COMUM VST R ﬁﬁzsel 061 5656 LT | 897 6.59‘ 60,01/ 0,00/ 000 0 |

Tributacdo: Unidade=L Qtde=8,97 Valor=6.69 ‘ |
—— (20090 ANP: 30102001 UF deConsumo:mT; | | | | L. A ]

CALCULO DO ISSQN

| NSEHICAD MumzIEAL

DADOS ADICIONAIS

[ mrorsaztes comptevenTimE

| Trib aprox R$ 7,50
| Funcionario: 70 - M
| Pagamento: | DINH
BANDEIRANTES,
| MONOFASICO C
- GASOLINA CO
| DE 8,97 E VALO

CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFON,
OBRADO ANTERIORMENTE CONFORME
MUM COM QUANTIDADE DE BASE DE CA
R DO ICMS MONOFASICO DE R$ 12,31

VALG TOTAL 038 SERiGes

eil]

-~ S — ]
Fed | R$ 10,20 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte
AURICIO CAMPANUCC] SPLETOZER | B
EIRO: R$ 100,00 | | PROCON MT RUA B

BPT(23.2.A) | Caixa: 1
rentistas: 70 | Forma de
ALTAZAR NAVARROS, N 567,
E (65) 3613-2100 | ICMS
CONVENIO ICMS 199/2022
L.CULO DE ICMS MONOFAS

| BASEGE CALGULO DO SERVICOS [ VALOA B0 issan

1 e I

903 |

REEERVADG AD FlSFD
| |
— |
ICO |



| Recshemos de ZANELLA 66513@ﬂlﬁbﬁﬁ]ﬁﬁnﬁamﬁmt@ﬁsm da ot fiseal indicada ao lado: Data de emissao:10/05/2024, Valor NEE_ ]
Tolal ?fﬁ?“m' Destinatario: RENATO RODRIGUES PAIVA ASSENTAMENTD SANTA MARIA. Eay 01, SIN - SITIO ESTRELA DA GUIA - ZONA RURAL - OV, MONTE | |
e o — (FARARAMUNIC |
| PATADE RECERMIENTD | menmEcAgag E.asmrmmm?csis;m 1 N M\V <MT i ‘ N(} 00001 1 882
A b ¥ " |
N R re DD SERIE T2
—— e e e T T R § et o o R b —— et T o
| IDENTIFICACAO DO EMITENTE | D ANFE T g |
SANELLA COMBUSTIVEIS £ GERVADOS OF PET | Documento Auxiliar da |
AUTO POSTE CIMATEL NOTA FISCAL ELETRONICA | |
KATE SROSSO, 3t
. CEP: 78563.000 - CENTRO ‘ DEENTIRADH |1‘| }* CHAVE DE ACESSO
| 4 Cimatel sowsMONTE VeRDE il e [N o | 5124 0500 6566 1900 0230 5501 2000 0118 8213 8370 3820
| CRPJ OG0 838.619/0002-30 - 18 20138755820 " : : S e el
FONE: (056115871481 N° 000.011 .882‘
| E ¥ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-2 |
| SERIE: 12 www.nfe.fazenda.gov.br/portal |
| | FOLHA: 111 ou no site da Sefaz Autorizadora |
| MR oeeplg, ——— ———————————— | | PROTOCOLO GE AUTOREAGAD DERRG
| VENDA DE COMBUSTIVEL OU LUBRIFICANTE ADQUIRIDO OU RECEBR 151240037869309 10/05/2024 18:15:56
[ WA EaTanORL I e e
- 0ot 3@5@2-_8_ e M 1 00.656.619/0002-30
DESTINATARIOIREMETENTE N [ | = R e R
[ MihiEsieaza0 SocaL N A BN =t CNPICPFIdErargata |DAMDEEMISSAO
|RENATO RODRIGUES PAIVA 290.520.868-69 10/05/2024
| ENDEREGD T e . | BAlRROIDETRTG |csp DATA DE BAIDAENTRADA
ASSENTAMENTO SANTA MARIA. EST 01, SIN - SITIO ESTRELA DA GUIA | ZONA RURAL | 78593-000 10/05/2024
T T e e N S ——=Le NECHIGAD ESTADUAL “HORA DE SATOA
NOVA MONTE VERDE | 1066998035861 |MT ey 18:15:55
FATURAIDUPLICATA —— e T —— e e
| e T e S —_— T — . B e e — _— |
CALCULC DO IMPOSTO ) L - I S = S e
L e LT — VHORTOGRE BASE DE CALCULO 00 IcMs SUBSTITUIGAD _|' ALGA DO ICHS SURSTITINGAD VALDR TOTAL DS FRODUTOS
i 0,00/ 0/00 0,00 0,00 55,05
VTRBAFRETE [ vaoRcoeRs T smmma—— [ GUTRAS BESPERA ACESSORAE | VALeR B VATGR O GARET
T 000" 0,00 0,05 0,00/ 0,00 55,00 |
TRANSPORTADORIVOLUMES TRANSPORTADOS S| i R e = —_—
e e e ! [ I s S 7 T = o o v e
. | 9-sem transp |
| e e, R R e e
L - CUES [ o e | [ FEsotGuD
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(GC  |GC GASOLINA COMUM 1271101259] 061 (6656 LT | 8,23 6,69 0,05 55.05‘ 0,00[ 0,00/ 0
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T e S MM SN | IR (S i e W S—
DADOS ADICIONAIS — e e ] e e S
'f.li-C.l".'.'-V!COl-.':CC‘M"L{:.‘.[: ARES | RESERVADO AQ FISCO |
Trib aprox R$ 6,88 Fed | R$ 9,35 Est | R$ 0,00 Mun | Fonte BPT(23.2.A) | Caixa: 1921 |
Funcionaria: 66 - ISABEL CRISLANY GOMES DA CRUZ | Frentistas: 66 | ECONOMIA DE: R$ |
0.05 | Forma de Pagamento: | DINHEIRO: RS 55,00 | | PROCON MT RUA BALTAZAR
| NAVARROS, N 567, BANDEIRANTES. CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFONE (65) |
| 3613-2100 | ICMS MONQOFASICO COBRADO ANTERIORMENTE CONFORME CONVENIO
| ICMS 199/2022 | GC - GASOLINA COMUM COM QUANTIDADE DE BASE DE CALCULO DE |
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DESTINATARIOIREMETENTE _ - _ : i
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FATURAIDUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO ) S —— o N
BASE DE CALCULD DO IEMS VALOR DD IEHS BASE OF GALCULO DO CMS SUBSTITUIGAD VALDR DO ICWS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DO PROBUTOS I
0,00 0,00 0,00 0,00 40,00
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= T |
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e | - BESCRIGAD DO PRODUTOISERVIGO B NEMISH est | crop | unin: | aumr | (BB | YAMLOR | BC | VALOR . :",jl':_‘; |
IGC GC GASOLINA COMUM ) 27101259 061 |5658| LT 598/ 6,69 40,000 0,00 0,00 0 |
| | Tributagdo: Unidade=L Qtde=5,98 Valor=6,69 |
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DINHEIRO: R§ 40,00 | | PROCON MT RUA BALTAZAR NA!
BANDEIRANTES, CUIABA - MT, CEP 78010-020, TELEFQ
MONOFASICO COBRADO ANTERIORMENTE CONFORM
- GASOLINA COMUM COM QUANTIDADE DE BASE DE C
DE 5,98 E VALOR DO ICMS MONOFASICO DE RS 8,21

VARROS, N 567,
NE (B5) 3613-2100 | ICMS

E CONVENIO ICMS 199/2022 | GC

ALCULO DE ICMS MONOFASICO
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Tipo do empenho; Global
NOTA DE EMPENHO Ne: 1 0
E N 3312024 Data de contabilizagio: 27/05/2024 o
e
Competéncia: 5/2024 %
DESTINO DOS RECURSOS -
]
Complemento ao empenho: - Processo de compra; - o
Pré-empenho: - ARP: - 2
Processolprotocolo: 13412024 Contrato: ‘ 2
Convénio; - Programa: - Repasse: - n;%
Apenso: - Divida fundada: - Adiantamento: Nig L
Obra: - 5} it
%
ORIGEM DOS RECURSQS G5
Recursos orgamentarios: Credito orgamentsrio ou Suplementar s g
Dotacéo: 15 - 01.001.01.031.0001.2001 -3,3.90.93.1.500.0000000 S »
Orgéo; 01 - CAMARA!MUNICIPAL S o
Unidade orgamentaria: 01.001 - Camara Municipal 94_ %
Fungdo de governo: 01 - Legislativa e
Subfungao de governo; 031 - Agdo legislativa = %
Programa: 0001 - ACAO DO LEGISLATIVO TR
Projeto/Atividade (Agdo): 2001 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO é &
Elemento de despesa: 3.3.90.93 - Indenizagdes o Restituigbes we 5
Subelemento: 01 - Indenizagges Dﬂ“f Lo} .‘P‘f
Fonte de recursos: 1.500.0000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos E é’ @
Classificaggo da despesa: Fornecedores ;‘D 5 :,’
SE°
FAVORECIDO £ Y8
Credor: 578 - RENATO RODRIGUES PAIVA CPF: 290.520.868-69 ::; g "E-
Enderego: ESTRADA RURAL - N°; Insc. Estadual: EBp
Cidade: NOVA MONTE VERDE-MT Insc. Municipal; f_" 9] a
Banco: Agéncia: Conta: s
e
Email: m0268505@gmail.com Telefone: (66) 984035861 > E‘ .
o T
Especificagdo da despesa: DESPESA QUE SE EMPENHA REFERENTE A VERBA INDENIZATORIA DO MES DE MAIO DE 2024, **E T3
CONFORME LEI MUNICIPAL 1249/2023 g
Uom o
QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO -4
Saldo anterior: R$ 122.685,00 Valor empenhado: RS 2.400,00 Saldo atual:  R$ 120.285,00 i ; ©
Valor por extenso: DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS T =X
= -
BE
cm
b
o]
CONTABILIZAGAO DA DESPESA i o
A despesa foi empenhada na importancia de R$ 2.400,00 conforme comprovantes. 28
2 g
NOVA MONTE VERDE - MT, 27 de Maio de 2024 Es
8 s
T3
wE,
4
LN
e
)
[13]
MANGEL ZUFINO DA SILVA b
Presidente ia
£
Incluido por; AGNA URDIALE DOS SANTOS
Dala: D3/06/2024 12:04:54 AGILIBlue Contabilifade - Agill Software Brasil Pdgina: 1 de 1
Data da emissao: 0306/2024 12:04:54 AGILIBIug Contabilidads - Agill Soltware Brasi Ermnitidu por: AGMA URDIALE DO SANTOS




REQUERIM

Exmo. Sr. Presidente

O Vere

PAIVA, CPF 290.520.86

1249/2023 de 13/04/2023
REQUERER, que digne cq

mil e quatrocentos reais), re

e

[ENTO DE VERBA INDENIZATORIA

da Camara Municipal de Nova Monte Verde - MT

ador que este subscreve, RENATOQ RODRIGUES
8.69, nos explicitos termos da Lei Municipal n°

vem mui respeitosamente até g Vossa Exceléncia,

nceder-lhe indenizagdo no valor de R$ 2.400,00 (Dois

ferente gastos ocorridos no més de MATO/2024.

Nos termos do artigo 1° da Lei supra, DECLARA que:

a) Declaro de que a des

pesa foi realizada em razio da atividade inerente ao

exercicio do mandato parlamentar;

b) Declaro de que se 4
autenticidade da doc

¢)Declaro que o Preco ca
Nestes te
Pede defe

Issume a inteira responsabilidade pela veracidade e

umentagdo apresentada;

ntratado estd de acordo com os valores de mercado.

'mos,

rimento.

Nova Monte Verde-MT, 27 de maio de 2024.

@}wm o @ f) Al /4
RENATO RODRIGUES PAIVA

Vereador




